SÃO LEOPOLDO

MANDIC

RETIFICAÇÃO 2

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2025
  ACESSO DIRETO

As COREME’s da Faculdade São Leopoldo Campinas, Faculdade São Leopoldo Araras,

Faculdade São Leopoldo Limeira e Associação São Leopoldo Mandic – SLMANDIC, por meio da Diretoria
de Pós-Graduação e Pesquisa e da Direção Geral da Sociedade Regional de Ensino e Saúde Ltda.,
mantenedora da Faculdade São Leopoldo Mandic, tornam pública a RETIFICAÇÃO 2 do Edital de abertura de
Inscrições no Processo de Seleção para Residência Médica 2025 – Acesso Direto, para que constem as
alterações conforme abaixo descritas.

1) INCLUIR os Programas/Especialidades de Clínica Médica; Medicina de Família e Comunidade; e,
Pediatria, na Faculdade São Leopoldo Mandic Limeira/SP, ampliando as vagas ofertadas no Edital supra
referido, alterando o item 1.2. – Programas – Vagas – Situação do Programa – Taxa de Inscrição –
Duração do Curso, do Edital supra referido, que passa a ser considerado, conforme tabela a seguir:

“1.2 Programas - Vagas - Situação do Programa – Taxa de Inscrição - Duração do Curso

(...)

FACULDADE SÃO LEOPOLDO MANDIC – LIMEIRA/SP

Programas/

Especialidades

Vagas

Pareceres
Situação do
Programa

Taxa de
Insc.
(R$)

Duração
do

Programa Autorizadas Ofertadas AC

Reserva

Indígena

Quilombola

Reser
va

PcD

Reserva

Negros

Clínica Médica 02 02 02 - - -
SISCNRM
1042/221

Credenciado 650,00

02 anos

Medicina de
Família e
Comunidade

02 02 02 - - -
SISCNRM
739/2023

02 anos

Pediatria  02 02 02 - - -
SISCNRM
1045/2021

03 anos

(...)”

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araras/Campinas/Limeira/SP, 16 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Henrique Napimoga
Diretor de Pós-Graduação e Pesquisa

Faculdade São Leopoldo MANDIC